
 

C o p i a  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

C I T T À  D I  S U S A  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

della GIUNTA COMUNALE N.35 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

CONVENZIONE PER TIROCINIO FORMATIVO DI ALLIEVI DEL CORSO 

INERENTE IL PROFILO PROFESSIONALE DI AGENTE DI POLIZIA 

LOCALE ORGANIZZATO DA INTERNATIONALE ONLINE UNIVERSITY 

CON SEDE A PADOVA - APPROVAZIONE      
 

 

 

L’anno duemilaventuno addì ventisette del mese di aprile alle ore diciassette e minuti zero 

nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle 

persone dei Signori: 

 

 

Cognome e Nome Presente 

 
1. GENOVESE Pier Giuseppe - Sindaco  Sì 

2. MONTABONE Giorgio - Vice Sindaco  Sì 

3. PELISSERO Giuliano - Assessore  

4. VALERIO Cinzia - Assessore  

5. COLAMARIA Antonella - Assessore  

Sì 

Sì 

Sì 

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 
 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale BARBERA Dott. Giovanni. 
 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

  

PREMESSO che nell’ambito dello scenario della riforma della P.A., anche per gli enti locali la 

gestione si evolve verso un modello organizzativo e di pianificazione fondato sugli obiettivi e 

sui risultati, per l’applicazione del quale le previsioni normative contengono mere enunciazioni 

di principio che ciascun Ente, nell’ambito della propria autonomia, è chiamato; 

RILEVATO che il quadro legislativo di riforma dell’organizzazione dell’Ente locale considera le 

risorse umane come fattore strategico della complessa riorganizzazione degli apparati pubblici 

e si rende necessaria, da parte delle amministrazioni locali, la predisposizione di una innovativa 

politica del personale, realizzabile anche attraverso una nuova determinazione dell’architettura 

organizzativa; 

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale favorisce l’attività formativa all’interno 

dell’Ente, per un migliore inserimento nel mondo del lavoro, e per una migliore formazione di 

figure professionali nell’ambito della pubblica amministrazione; 

VISTO l’art. 18 della legge 24 giugno 1977 n. 196; 

VISTO il comma 3 dell’art. 1 del D.M. 142 del 25 marzo 1998; 

 VISTA la proposta di convenzione dell’International Online University per lo svolgimento della 

fase pratica del progetto formativo per gli allievi dei corsi inerenti i diversi profili professionali 

previsti dal CCNL Enti Locali, ed in particolare, inerenti la figura dell’Agente di Polizia Locale; 

VISTO il vigente CCNL Enti Locali; 

VISTO il  D.Lgs.  n. 267/2000 

 ACQUISITI i pareri favorevoli richiesti ed espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 

2000 n° 267; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi in fora palese per alzata di mano,  

 

DELIBERA 

1. Di approvare la narrativa che precede, convalidando gli atti ivi richiamati; 

 

2. Di aderire, per quanto in premessa esposto, alla proposta formulata dall’ 

International Online University con sede in Padova, Via Uruguay 87, sede operativa Via 

Cristoforo Colombo 71, Monselice (PD), e di approvare la convenzione per la fase 

pratica di formazione per gli allievi dei corsi inerenti i diversi profili professionali previsti 

dal CCNL Enti Locali, ed in particolare inerenti la figura dell’Agente di Polizia Locale, 

allegato alla presente; 

 

3. Di ospitare uno o più allievi in formazione secondo il programma indicato nel 

progetto formativo; 

 

4. Di demandare al Responsabile dell’Area Vigilanza l’adozione dei provvedimenti 

attuativi della presente delibera; 

 

5.  Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge 

avendo ottenuto, con unna seconda e separata votazione, l’unanimità favorevole dei 

voti.  
 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente 

Firmato Digitalmente 

GENOVESE Pier Giuseppe 

_______________________________________ 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

BARBERA Dott. Giovanni 

______________________________________ 

 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, decreto legislativo 

267/2000) 

 

IL RESPONSABILE 

DELL’AREA SERVIZIO ALLE PERSONE E 

ALLE IMPRESE 

Dr.ssa Emanuela PESANDO 
 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

 

Susa, ____________________ 
 

Il Responsabile dell'Area Servizio alle Persone e alle Imprese 
 

 

 


